
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CENTRALE ACQUISTI

Area: AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  20114  del  22/12/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore DONATI DANIELA _____________________________

Responsabile del procedimento DE CAROLIS MARIA GLORIA _____________________________

Responsabile dell' Area M.G. DE CAROLIS _____________________________

Direttore Regionale S. ACANFORA _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Modifica della Commissione giudicatrice dell'Appalto Specifico per la fornitura di medicazioni generali e specialistiche
occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio istituita con Determinazione n. G14600 del 07/12/2016. Sostituzione del
Presidente effettivo

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G16016 23/12/2016



OGGETTO: Modifica dei componenti della Commissione giudicatrice dell’Appalto Specifico per 

la fornitura di medicazioni generali e specialistiche occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione 

Lazio istituita con Determinazione n. G14600 del 07/12/2016. Sostituzione del Presidente effettivo. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

 

SU PROPOSTA  del Dirigente dell’Area Affari Generali; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “ Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1 (“Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale”) ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica la l’articolo 20, comma 1, 

lettera b), del r.r. 1/2002 e che, tra l’altro, istituisce la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO il Regolamento Regionale 13 giugno 2013, n. 9 concernente “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1” che introduce, tra l’altro, norme in materia di razionalizzazione 

degli acquisti di beni e servizi e definisce le competenze attribuite alla Direzione regionale Centrale 

Acquisti, tra l’altro, in materia di acquisti centralizzati per conto delle strutture della Giunta 

regionale e degli Enti del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 21 del 26 gennaio 2016, con la quale è stato conferito al Dott. Stefano 

Acanfora l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici relativi ai 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2007, n. 207, “Regolamento di 

esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 recante Codice dei contratti 

pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 

VISTA la Determinazione n. G03692 del 14 aprile 2016, con la quale sono stati approvati gli 

schemi degli atti di gara ed indetto l’Appalto Specifico per la fornitura di medicazioni generali e 

specialistiche occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio, prevedendone l’aggiudicazione 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 83 del d.lgs. 

163/2006; 

Pagina  2 / 4



VISTA la Determinazione dirigenziale n. G14600 del 07/12/2016 con cui è stata nominata la 

commissione giudicatrice dell’Appalto Specifico per la fornitura di medicazioni generali e 

specialistiche occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio che risulta così composta: 

 Dr. Renzo Bertuccini, dirigente dell’Area “Coordinamento Territoriale di Viterbo” quale 

Presidente effettivo;  

 Dott.ssa Grazia Maria Ferri, dirigente dell’Area “Provvedimenti disciplinari, banca dati 

procedimenti, privacy e anagrafe delle prestazioni”, quale prima riserva per il ruolo di 

Presidente  della Commissione; 

 Dr. Giuseppe Marzano, dirigente dell’Area Tecnica presso il parco naturale regionale dei 

Monti Aurunci, quale seconda riserva per il ruolo di Presidente della Commissione; 

 Maria Giuseppina Onesti (Responsabile U.O.S. “Ferite Difficili” c/o U.O.C. Chirurgia 

Plastica A.O. Policlinico Umberto I) – componente; 

 Marisa Latini (Dirigente Farmacista) Asl 5 – componente 

 Dott.ssa Anna Luzi, Asl Rieti con funzione di riserva al I componente effettivo; 

 Dott.ssa Ilaria Serafini, Policlinico Tor Vergata con funzioni di riserva al I componente 

effettivo; 

 Alessandro Santi dipendente regionale presso la Direzione Affari Istituzionali – Area 

coordinamento territoriale di Viterbo, con funzioni di segretario verbalizzante; 

RILEVATO  che con nota prot. n. 626006 del 15/12/2016, l’Area Coordinamento Territoriale di 

Viterbo, comunicava alla Direzione Centrale Acquisti, Area Affari Generali e p.c. alla Direzione 

Regionale Affari Istituzionali, Personale e Sistemi Informativi, l’impossibilità per gravi motivi di 

salute, del Dr. Renzo Bertuccini a presiedere la Commissione istituita con la sopracitata D.D. n. 

G14600/2016; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla sua sostituzione, al fine di permettere l’avvio dei 

lavori della Commissione giudicatrice di gara; 

PRESO ATTO che, con la medesima nota prot. n. 626006 del 15/12/2016,  il Sig. Santi 

Alessandro, Funzionario presso la Direzione Affari Istituzionali – Area Coordinamento Territoriale 

di Viterbo,  individuato dallo stesso Presidente Dr. Renzo Bertuccini, quale segretario verbalizzante, 

per motivi organizzativi e fiduciari, comunica la propria indisponibilità a svolgere le funzioni di 

segretario verbalizzante; 

 VISTA la nota prot. n. 574265 del 16/11/2016 con cui la Dott.ssa Grazia Maria Ferri accettava, 

come prima riserva, l’incarico di Presidente della Commissione;  

RITENUTO  pertanto di nominare la Dott.ssa Grazia Maria Ferri, Dirigente dell’Area 

“Provvedimenti disciplinari, banca dati procedimenti, privacy e anagrafe delle prestazioni”della 

Pagina  3 / 4



Direzione Regionale Affari Istituzionali, Personale e Sistemi Informativi,  quale presidente effettivo 

della Commissione, in sostituzione del Dr. Renzo Bertuccini: 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare la Dott.ssa Grazia Maria Ferri, Dirigente dell’Area “Provvedimenti disciplinari, 

banca dati procedimenti, privacy e anagrafe delle prestazioni” della Direzione Regionale Affari 

Istituzionali, Personale e Sistemi Informativi, quale presidente effettivo della Commissione, in 

sostituzione del Dr. Renzo Bertuccini; 

 2)  di prendere atto che a seguito della sostituzione la commissione risulta così composta:        

 Dott.ssa Grazia Maria Ferri, dirigente dell’Area “Provvedimenti disciplinari, banca dati 

procedimenti, privacy e anagrafe delle prestazioni”, quale Presidente effettivo della 

Commissione, in sostituzione del Dr. Renzo Bertuccini; 

 Dr Giuseppe Marzano, dirigente dell’Area Tecnica presso il parco regionale dei Monti 

Aurunci, quale prima riserva per il ruolo di Presidente della Commissione; 

 

 Maria Giuseppina Onesti (Responsabile U.O.S. “Ferite Difficili” c/o U.O.C. Chirurgia 

Plastica A.O. Policlinico Umberto I) – componente; 

 Marisa Latini (Dirigente Farmacista) Asl 5 – componente 

 Dott.ssa Anna Luzi, Asl Rieti con funzione di riserva al I componente effettivo; 

di non prevedere alcun compenso aggiuntivo per lo svolgimento delle suddette funzioni; 

  Dott.ssa Ilaria Serafini, Policlinico Tor Vergata con funzioni di riserva al I componente 

effettivo. 

Di non prevedere alcun compenso aggiuntivo per lo svolgimento delle suddette funzioni. 

Il presente atto sarà pubblicato sul BURL e notificato ai soggetti interessati. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale  

Amministrativo del Lazio nel termine di 30 (trenta) giorni dalla notifica dello stesso o dalla sua  

pubblicazione. 

 

Il Direttore 

                         Stefano Acanfora 

Pagina  4 / 4


